ACA, Reial Cancelleria, reg. 68, ff. 49v-50v.

Alfonsus et cetera, fidelibus suis probis hominibus et universitati Xative, salutem et gratiam.

Fidelitatem vestram non credimus ignorare quod arduis et urgentibus negotiis sumus implicati et in principio nostri regiminis diversis questionibus maturati, sane considerantes de vobis quod nobis subveniatis in tam arduis negotiis nuper ut ipsa negotia ad honorem nostri et vestri laudabiliter consumantur, vobis dicimus et mandamus quatenus, visis presentibus, donetis nobis in auxilium predictorum viginti quinque milia solidorum regalium, quos tradatis loco nostri fideli porterio nostro Iohanni de Pertusa; alias mandamus eidem quod vos et res vestras inde pignoret et compellat.

Data Valentie, .XI<sup>o</sup>. kalendas octobris anno Domini .M.CC.LXXX.VI<sup>o</sup>.

Fuerunt remissi pro .XII. mille solidis cum carta.

Corbaria ..... .V. milia solidorum.

Algezira ..... .XX. milia solidorum.

.VIII. kalendas novembris in Ilerda remisimus cum carta .VII. mille solidos.

Isti debent respondere Guillermo Terreni:

Gandia ..... .VIII. milia solidorum.

Pro .IIII. mille solidis, cum carta data Terrachone .II. nonas novembris.

Sexona ..... .D. solidos.

Dénia ..... .VIII. milia solidorum.

Coscentayna et Alcoy ..... .IIII. milia solidorum.

Pego ..... .III. milia solidorum.

Godalest ..... .D. solidos.

Carbonera et Rugat ..... .M. solidos.

Penàgila ..... .M. solidos.

||<sup>50r</sup> Isti debent respondere Bernardo de Turribus:

Burriana ..... .III. milia solidorum.

Fuerunt eis remissi .M. solidi, cum carta.

Adamuç ..... .M.D. solidos.

Castellfabib ..... .M.D. solidos. .... Fuit remissum pro .M.D. solidis cum carta data Terrachone, nonas novembris.<sup>3</sup>

¶<sup>3</sup> La remissió és conjunta, per a Ademús i Castellfabib.

R(aimundus) Scorna.

Líria ..... .III. milia solidorum.

Alpont ..... .VI. milia solidorum.

Remisit dominus rex .III. milia solidorum cum carta data Terrachone,  
.VIII<sup>o</sup>. idus novembris.<sup>4</sup>

Murvedre ..... .XX. milia solidorum.

.XII<sup>o</sup>. kalendas novembris [... ...] remisimus cum carta .IX. milia solidorum.

Isti debent respondere Petro Scorene:

Valentia ..... .L. milia solidorum.

Morella ..... .XXX. mille solidos.

Remisimus .XV. mille cum carta .VIII<sup>o</sup>. kalendas novembris in Ilerda.

Panischola ..... .V. milia solidorum.

Sogorb ..... .V. milia solidorum pro servitio privilegii et ..... .V.  
mille pro subsidio.

Fuit missa littera predictis portariis quod de dictis denariis respondeant  
Muçe de Portella.

Datum ut supra.

<sup>50v</sup> Fuit mandatum portariis predictis quod de alfardis et subsidio regni Valentie  
faciant lexias quas P(etrus) de Libiano eis dixerit.

Datum Valentie, .XI<sup>o</sup>. kalendas octobris.

Fuit mandatum P(etro) de Libiano quod de predictis dimitat tertium.

Datum ut supra.

## 11.10

1286, setembre, 22. Borriana.

*Alfons el Liberal confirma, a la vila de Borriana, als síndics de la ciutat de València i als altres llocs del regne de València, els Furs de València i els costums, privilegis i bons usos atorgats per Jaume I, cosa que havia d'haver fet a les Corts que havien començat a València el 15 de setembre de 1286. No s'havia dut a terme per molts negocis i evidències, sense que tot això perjudiqués els privilegis concedits per Jaume I, segons els quals, els seus successors havien de jurar-los en Corts valencianes 30 dies*

¶ <sup>4</sup> Ratllat: Castelfabib ..... .M.D. solidos.

*després de la seua coronació. Al mateix temps, els síndics de la ciutat de València (els jurats Arnau de Vilardida i Ramon Guillem Català, així com Berenguer Dalmau, Guillem Escrivà, Pere de Ripoll, Ferran Constantí, Andreu de Graa i Bernat Desclapers) i de les viles de Xàtiva, Ontinyent i Bocairent (Guillem Descloquer, Mingot de Torres i Ponç de Malferit), Morvedre (Joan Ferrandis i Pere Gombau), Dénia (Pere Garcia, Joan Gallart i Pere de Cerdanyola), Alzira (Bernat d'Estany, Pere de Santa Creu i Bernat de Palau), Cocentaina (Martí d'Açagra, Arnau de Pina, Guillem de Castalla, Martí Pérez de Bosa), Morella, Cervera i Peníscola (Téric de Brusca i Francesc de Poalat), Alcoi (Ramon de Sant Climent i Jaume Parent) i Alpont (Miguel d'Alpont i Rodrigo Valacloche) juren observar perpètuament els furs i costums de València.*

AMV, Pergamins, Alfons el Liberal, núm. 1.

Publ.: Ll. ALANYÀ, *Aureum opus regalium privilegiorum civitatis et regni Valentie*, València, Diego de Gu-miel, 1515, «Alfonsi primi», II.

J. HINOJOSA, *Privilegios, órdenes y donaciones de Pedro III, Alfonso III y Jaime II*, València, Ajuntament de València, 2009, doc. 9.

Noverint universi quod nos Alfonsus, Dei gratia rex Aragonum, Maioricarum et Valentie ac comes Barchinone, attendentes et considerantes nos debere celebrasse Curiam in civitate Valentie infra triginta dies post coronationem nostram iuxta tenorem privilegiorum datorum et concessorum per dominum Iacobum, inclite recordationis regem Aragonum avum nostrum, civitati et regno Valentie confirmatorum per dominum Petrum, recordationis inclite regem Aragonum patrem nostrum, et per nos, cum nos illud adimplere non potuerimus iuxta tenorem ipsorum privilegiorum pro eo quia nobis existentibus in civitate Cesarauguste magna et ardua negotia obvenerunt, quibus negotiis occupati non potuimus ad dictam civitatem Valentie pro celebranda dicta Curia declinare, immo dictam Curiam habuimus necessario prolongare de consensu et voluntate sindicorum civitatis et regni predictorum, ipsis sindicis nobis protestantibus cum publico instrumento quod dictum elongamentum non fieret in eorum preiudicium seu gravamen, nec etiam in derogationem privilegiorum predictorum, quod elongamentum fecimus de voluntate eorum usque in diem lune qua dicebatur septimo decimo kalendas octobris anno infrascripto, et nos, incepta dicta Curia in civitate Valentie die et anno predictis, propter multa negotia et evidentia que ad nos pervenerunt, habuerimus a dicta civitate subito recedere versus Burrianam et, cum dicta negotia que habebamus expedire ratione dictorum privilegiorum in dicta civitate non potuissemus complevisse, syndici eiusdem civitatis et aliorum locorum regni Valentie qui post nos venerant Burrianam postularunt et nobis humiliter supplicarunt quod ea que in civitate predicta non compleveramus in dicta villa de Burriana adimplere deberemus, salvo dicte civitati et regno in futurum quod successores nostri post nos predicta facere teneantur celebrata Curia in civitate predicta, secundum tenorem privilegiorum premissorum eisdem privilegiis in suo robore duraturis.